

ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ

«ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ»

Απάντηση σ'ε λίδελλο του «Π.Λ.»

ΤΟ «ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝ»
ΜΕΡΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΑΣ
ΚΑΙ ΕΜΕΙΣ

«Συνάδελφος» του «Πρωτο Λόγου» είχε την φαινή ιδέα (δική του ή του τίνης υπολίσσαν;) να μάς κάνει χθές μία αείθη επίθεση, που κάθε άλλο παρά στέκει σε πραγματικά γεγονότα, γι αυτό αμφισβητούμε αν είναι δική του ή μόνο το όνομά του μπήκε στο τέλος του χειρογράφου.

Υπερμνηστικά λοιπόν ο κ. «συνάδελφος» το διοικητικό συμβούλιο του ΠΑΣ, λέει και κάποιος του το κατηγορήσει. Απλοτύστα από δημοσιογραφικό καθήκον παρουσιάζουμε στο φίλο κοινό τις παρατηρήσεις των δύο μελών του Δ.Σ. και τα αίτια που τις προκάλεσαν (τότε ο κ. Λέκκος ήταν σ'ε άδεια και φυσικά δεν ξέρε τί έγινε). Εάν δεν είναι παρατηρήσιμη οι κ.κ. Μαντάς-Σάρας, τότε μπορούμε να μάς κατηγορήσει ότι δεν γράψαμε την αλήθεια. Νά όμως που παρατηρήθηκαν και οι λόγοι είναι ακριβώς αυτοί που γράψαμε. Μας κατηγορεί ότι στο παρελθόν γράφαμε ότι όλα «δουλεύουν» καλά στον ΠΑΣ. Χωρίς λάθος. Γιατί γράφαμε κατ'επανάληψιν (υπόχρεοι στην εφημερίδα αν θέλει να ενημερωθεί) ότι πράγματι στα παλαιότερα Δ.Σ. λίγοι δούλευαν και οι περισσότεροι ήταν μόνον για την «βιτρίνα» άλλωστε αυτό συμβαίνει σε όλα τα Δ.Σ. Τι έγραφε εκείνη την εποχή ο κ. Λέκκος;

Μας δίνει μερικά νούμερα συμβούλων του ΠΑΣ που δανείονταν χρήματα στην ομάδα. Δουλεύει σε τράπεζα ο κ. Λέκκος και θά ξέρε ότι ο ΠΑΣ πήρε δάνειο από τον «Στόχο» 1.000.000 δρχ με εγγυητή τον κ. Γουγουύλη. Βέβαια το δάνειο θα πληρωθεί από τον ΠΑΣ μαζί με τους τόκους. Για τα υπόλοιπα ποσά έχουμε επιφυλάξεις αλλά αφού δανειστήκαν θα δώσουν πίσω, όπως γίνονται και με αρκετούς συμβούλους στο παρελθόν.

Άραγε όμως από αυτό, η ενέργεια αυτή των συμβ. ήλυν τον ΠΑΣ είναι αξιότιμη; και κανένας δεν την κατακρίνει και είμαστε σίγουροι ότι μόνον για λόγους διαφημίσεως γράφθηκαν τα χθονία, γιατί είμερς ποτέ δεν αμφισβητήσαμε τις οικονομικές «προσφορές» των συμβούλων.

Πολλές «άρες» μάρες κουκινάρες» γράφει ο κ. «συνάδελφος» και είμαστε αναγκασμένοι να το απαντήσουμε με την σειρά καίτοι αντιλαμβανόμαστε ότι βρίσκονται σε πολύ δύσκολη θέση όταν τα έγραφε γιατί τον «έσπρωχναν» μερικά «οκλήρα χέρια» από πίσω. Δόξα τω Θεώ όμως στον «Η.Α.» δεν υπάρχει λογοκρίση, είμαστε ελεύθεροι να γράφουμε ότι θέλουμε και κανένα πολιτικό γράφειο δεν μπορεί να μάς απαγορεύσει ότι θα γράσουμε την δουλειά μας αν δεν τους κάνουμε τα γαζάρια. Και εξηγούμεθα... Τι έγραφε πριν λίγο καιρό ο κ. «συνάδελφος» για το Δ.Σ.;

«Οι είναι «αξέχτιστοι» κ.κ. κ.κ. Μεσολάβησε ένα διάστημα σιωπής και ξαφνικά

«Συνάδελφος» του «Πρωτο Λόγου» είχε την φαινή ιδέα (δική του ή του τίνης υπολίσσαν;) να μάς κάνει χθές μία αείθη επίθεση, που κάθε άλλο παρά στέκει σε πραγματικά γεγονότα, γι αυτό αμφισβητούμε αν είναι δική του ή μόνο το όνομά του μπήκε στο τέλος του χειρογράφου.

Υπερμνηστικά λοιπόν ο κ. «συνάδελφος» το διοικητικό συμβούλιο του ΠΑΣ, λέει και κάποιος του το κατηγορήσει. Απλοτύστα από δημοσιογραφικό καθήκον παρουσιάζουμε στο φίλο κοινό τις παρατηρήσεις των δύο μελών του Δ.Σ. και τα αίτια που τις προκάλεσαν (τότε ο κ. Λέκκος ήταν σ'ε άδεια και φυσικά δεν ξέρε τί έγινε). Εάν δεν είναι παρατηρήσιμη οι κ.κ. Μαντάς-Σάρας, τότε μπορούμε να μάς κατηγορήσει ότι δεν γράψαμε την αλήθεια. Νά όμως που παρατηρήθηκαν και οι λόγοι είναι ακριβώς αυτοί που γράψαμε. Μας κατηγορεί ότι στο παρελθόν γράφαμε ότι όλα «δουλεύουν» καλά στον ΠΑΣ. Χωρίς λάθος. Γιατί γράφαμε κατ'επανάληψιν (υπόχρεοι στην εφημερίδα αν θέλει να ενημερωθεί) ότι πράγματι στα παλαιότερα Δ.Σ. λίγοι δούλευαν και οι περισσότεροι ήταν μόνον για την «βιτρίνα» άλλωστε αυτό συμβαίνει σε όλα τα Δ.Σ. Τι έγραφε εκείνη την εποχή ο κ. Λέκκος;

Μας δίνει μερικά νούμερα συμβούλων του ΠΑΣ που δανείονταν χρήματα στην ομάδα. Δουλεύει σε τράπεζα ο κ. Λέκκος και θά ξέρε ότι ο ΠΑΣ πήρε δάνειο από τον «Στόχο» 1.000.000 δρχ με εγγυητή τον κ. Γουγουύλη. Βέβαια το δάνειο θα πληρωθεί από τον ΠΑΣ μαζί με τους τόκους. Για τα υπόλοιπα ποσά έχουμε επιφυλάξεις αλλά αφού δανειστήκαν θα δώσουν πίσω, όπως γίνονται και με αρκετούς συμβούλους στο παρελθόν.

Άραγε όμως από αυτό, η ενέργεια αυτή των συμβ. ήλυν τον ΠΑΣ είναι αξιότιμη; και κανένας δεν την κατακρίνει και είμαστε σίγουροι ότι μόνον για λόγους διαφημίσεως γράφθηκαν τα χθονία, γιατί είμερς ποτέ δεν αμφισβητήσαμε τις οικονομικές «προσφορές» των συμβούλων.

Πολλές «άρες» μάρες κουκινάρες» γράφει ο κ. «συνάδελφος» και είμαστε αναγκασμένοι να το απαντήσουμε με την σειρά καίτοι αντιλαμβανόμαστε ότι βρίσκονται σε πολύ δύσκολη θέση όταν τα έγραφε γιατί τον «έσπρωχναν» μερικά «οκλήρα χέρια» από πίσω. Δόξα τω Θεώ όμως στον «Η.Α.» δεν υπάρχει λογοκρίση, είμαστε ελεύθεροι να γράφουμε ότι θέλουμε και κανένα πολιτικό γράφειο δεν μπορεί να μάς απαγορεύσει ότι θα γράσουμε την δουλειά μας αν δεν τους κάνουμε τα γαζάρια. Και εξηγούμεθα... Τι έγραφε πριν λίγο καιρό ο κ. «συνάδελφος» για το Δ.Σ.;

«Οι είναι «αξέχτιστοι» κ.κ. κ.κ. Μεσολάβησε ένα διάστημα σιωπής και ξαφνικά

«Συνάδελφος» του «Πρωτο Λόγου» είχε την φαινή ιδέα (δική του ή του τίνης υπολίσσαν;) να μάς κάνει χθές μία αείθη επίθεση, που κάθε άλλο παρά στέκει σε πραγματικά γεγονότα, γι αυτό αμφισβητούμε αν είναι δική του ή μόνο το όνομά του μπήκε στο τέλος του χειρογράφου.

Υπερμνηστικά λοιπόν ο κ. «συνάδελφος» το διοικητικό συμβούλιο του ΠΑΣ, λέει και κάποιος του το κατηγορήσει. Απλοτύστα από δημοσιογραφικό καθήκον παρουσιάζουμε στο φίλο κοινό τις παρατηρήσεις των δύο μελών του Δ.Σ. και τα αίτια που τις προκάλεσαν (τότε ο κ. Λέκκος ήταν σ'ε άδεια και φυσικά δεν ξέρε τί έγινε). Εάν δεν είναι παρατηρήσιμη οι κ.κ. Μαντάς-Σάρας, τότε μπορούμε να μάς κατηγορήσει ότι δεν γράψαμε την αλήθεια. Νά όμως που παρατηρήθηκαν και οι λόγοι είναι ακριβώς αυτοί που γράψαμε. Μας κατηγορεί ότι στο παρελθόν γράφαμε ότι όλα «δουλεύουν» καλά στον ΠΑΣ. Χωρίς λάθος. Γιατί γράφαμε κατ'επανάληψιν (υπόχρεοι στην εφημερίδα αν θέλει να ενημερωθεί) ότι πράγματι στα παλαιότερα Δ.Σ. λίγοι δούλευαν και οι περισσότεροι ήταν μόνον για την «βιτρίνα» άλλωστε αυτό συμβαίνει σε όλα τα Δ.Σ. Τι έγραφε εκείνη την εποχή ο κ. Λέκκος;

Μας δίνει μερικά νούμερα συμβούλων του ΠΑΣ που δανείονταν χρήματα στην ομάδα. Δουλεύει σε τράπεζα ο κ. Λέκκος και θά ξέρε ότι ο ΠΑΣ πήρε δάνειο από τον «Στόχο» 1.000.000 δρχ με εγγυητή τον κ. Γουγουύλη. Βέβαια το δάνειο θα πληρωθεί από τον ΠΑΣ μαζί με τους τόκους. Για τα υπόλοιπα ποσά έχουμε επιφυλάξεις αλλά αφού δανειστήκαν θα δώσουν πίσω, όπως γίνονται και με αρκετούς συμβούλους στο παρελθόν.

Άραγε όμως από αυτό, η ενέργεια αυτή των συμβ. ήλυν τον ΠΑΣ είναι αξιότιμη; και κανένας δεν την κατακρίνει και είμαστε σίγουροι ότι μόνον για λόγους διαφημίσεως γράφθηκαν τα χθονία, γιατί είμερς ποτέ δεν αμφισβητήσαμε τις οικονομικές «προσφορές» των συμβούλων.

Πολλές «άρες» μάρες κουκινάρες» γράφει ο κ. «συνάδελφος» και είμαστε αναγκασμένοι να το απαντήσουμε με την σειρά καίτοι αντιλαμβανόμαστε ότι βρίσκονται σε πολύ δύσκολη θέση όταν τα έγραφε γιατί τον «έσπρωχναν» μερικά «οκλήρα χέρια» από πίσω. Δόξα τω Θεώ όμως στον «Η.Α.» δεν υπάρχει λογοκρίση, είμαστε ελεύθεροι να γράφουμε ότι θέλουμε και κανένα πολιτικό γράφειο δεν μπορεί να μάς απαγορεύσει ότι θα γράσουμε την δουλειά μας αν δεν τους κάνουμε τα γαζάρια. Και εξηγούμεθα... Τι έγραφε πριν λίγο καιρό ο κ. «συνάδελφος» για το Δ.Σ.;

«Οι είναι «αξέχτιστοι» κ.κ. κ.κ. Μεσολάβησε ένα διάστημα σιωπής και ξαφνικά

«Συνάδελφος» του «Πρωτο Λόγου» είχε την φαινή ιδέα (δική του ή του τίνης υπολίσσαν;) να μάς κάνει χθές μία αείθη επίθεση, που κάθε άλλο παρά στέκει σε πραγματικά γεγονότα, γι αυτό αμφισβητούμε αν είναι δική του ή μόνο το όνομά του μπήκε στο τέλος του χειρογράφου.

Υπερμνηστικά λοιπόν ο κ. «συνάδελφος» το διοικητικό συμβούλιο του ΠΑΣ, λέει και κάποιος του το κατηγορήσει. Απλοτύστα από δημοσιογραφικό καθήκον παρουσιάζουμε στο φίλο κοινό τις παρατηρήσεις των δύο μελών του Δ.Σ. και τα αίτια που τις προκάλεσαν (τότε ο κ. Λέκκος ήταν σ'ε άδεια και φυσικά δεν ξέρε τί έγινε). Εάν δεν είναι παρατηρήσιμη οι κ.κ. Μαντάς-Σάρας, τότε μπορούμε να μάς κατηγορήσει ότι δεν γράψαμε την αλήθεια. Νά όμως που παρατηρήθηκαν και οι λόγοι είναι ακριβώς αυτοί που γράψαμε. Μας κατηγορεί ότι στο παρελθόν γράφαμε ότι όλα «δουλεύουν» καλά στον ΠΑΣ. Χωρίς λάθος. Γιατί γράφαμε κατ'επανάληψιν (υπόχρεοι στην εφημερίδα αν θέλει να ενημερωθεί) ότι πράγματι στα παλαιότερα Δ.Σ. λίγοι δούλευαν και οι περισσότεροι ήταν μόνον για την «βιτρίνα» άλλωστε αυτό συμβαίνει σε όλα τα Δ.Σ. Τι έγραφε εκείνη την εποχή ο κ. Λέκκος;

Μας δίνει μερικά νούμερα συμβούλων του ΠΑΣ που δανείονταν χρήματα στην ομάδα. Δουλεύει σε τράπεζα ο κ. Λέκκος και θά ξέρε ότι ο ΠΑΣ πήρε δάνειο από τον «Στόχο» 1.000.000 δρχ με εγγυητή τον κ. Γουγουύλη. Βέβαια το δάνειο θα πληρωθεί από τον ΠΑΣ μαζί με τους τόκους. Για τα υπόλοιπα ποσά έχουμε επιφυλάξεις αλλά αφού δανειστήκαν θα δώσουν πίσω, όπως γίνονται και με αρκετούς συμβούλους στο παρελθόν.

Άραγε όμως από αυτό, η ενέργεια αυτή των συμβ. ήλυν τον ΠΑΣ είναι αξιότιμη; και κανένας δεν την κατακρίνει και είμαστε σίγουροι ότι μόνον για λόγους διαφημίσεως γράφθηκαν τα χθονία, γιατί είμερς ποτέ δεν αμφισβητήσαμε τις οικονομικές «προσφορές» των συμβούλων.

ΕΙΔΗΣΕΙΣ
ΑΠ ΟΛΟ ΤΟΝ ΚΟΣΜΟ

Η Τεχεράνη ζητάει τ'ν έκδοσή τους

ΠΑΡΑΔΟΘΗΚΑΝ ΟΙ ΠΕΡΣΕΣ
«ΠΕΙΡΑΤΕΣ» ΣΤΙΣ ΓΑΛΛΙΚΕΣ
ΑΡΧΕΣ.

ΠΑΡΙΣΙ, 20.- Αργά την νύκτα μεταφέρθηκαν στην περιοχή των Παρισίων τα μέλη της ομάδας των μοναρχικών κομμουνιστών οι οποίοι είχαν καταλάβει την περασμένη Πέμπτη μία περσική πυραυλάκατο, στα ανοκτά της Ισπανίας. Τούτο ανεκοίνωσε τις πρώτες πρωινές ώρες σήμερα η προεδρία της Γαλλικής Δημοκρατίας.

Οι πέρσες μοναρχικοί, που κατέπλεσαν προχθές το μεσημέρι στην Μασσαλία με την πυραυλάκατο, μετακινήθηκαν αργά την νύκτα στον πολεμικό ναυσταθμό της Τουλούζας και εκεί, τις πρώτες πρωινές ώρες χθές παρέδόσαν τον σκάφος και παραδόθηκαν οι ίδιοι στις γαλλικές αρχές. Η μεταφορά των περσών κομμουνιστών έγινε αεροπορικά και οι υπόθεσή τους εξετάζεται τώρα από τους υπαυγούς Εξωτερικών και Αμύνης της Γαλλίας κ.κ. Σέισον και Έρνυ.

Στο μεταξύ, ο ραδιοφωνικός σταθμός της Τεχεράνης εξαπέλυσε χθές την νύκτα και νέα δίαυα επίθεση κατά της γαλλικής κυβερνήσεως ισχυριζόμενος ότι η Γαλλία υποστηρίζει τους πειρατές, αρνούμενη να παραδώσει τους μοναρχικούς «στην περσική δικαιοσύνη» και κ.κ. Μιτεράν πρέπει να γνωρίζει ότι παίζει με την φωτιά, προσφέροντας ασύλο στους εγκληματίες αυτούς.

Εξ άλλου, ο Πρόεδρος του περσικού Κοινοβουλίου, Ραφσαντζάνι, προέβη σήμερα σε νέα προειδοποίηση προς τη Γαλλία, τονίζοντας ότι «κανένας νόμος στον κόσμο δεν δικαιολογεί την παραγωγή πολιτικού ασύλου σε πειρατές».

«Εάν η κατάληψη μιας πυραυλάκατος δεν αποτελεί πράξη πειρατίας, τότε πώς θα ονομασθεί αυτή» διερωτήθηκε ο Πρόεδρος του περσικού Κοινοβουλίου.

Ο κ. Ραφσαντζάνι άφησε εξ άλλου να εννοηθεί ότι τα μέλη

της ομάδας που διέπραξαν «επειράματα» με νέα κλοπή» είχαν ήδη αντικειμενο δώσουν εκ μέρους της Περσίας για «κατάχρηση δημοσίου χρημάτων».

Η Γαλλία «θα πρέπει να απαντήσει και από την απάντησή της εξαρτάται η δική της ασφάλεια», τόνισε ο Ραφσαντζάνι.

Εάν η Γαλλία δεν δώσει μία θετική απάντηση στο περσικό αίτημα, «κάθε κράτος, κάθε χώρα μπορεί από τώρα να δημιουργήσει μία νέα νομοθεσία, που να επιτρέπει την παροχή πολιτικού ασύλου σε πειρατές από όλους τους λαούς».

«Πώς θα μπορούσε λοιπόν να διαμαρτυρηθείτε εναντίον μας εάν τα πλοία σας, ή τα αεροπλάνα σας έπεφταν θύματα μιας πειρατίας στα νερά του περσικού κόλπου, και αποφασίζαμε εμείς να προστατεύσουμε τους πειρατές!».

Ο κ. Ραφσαντζάνι άφησε εξ άλλου να εννοηθεί ότι τα μέλη

λίγο νηομάδα και τη σύζυγός της προετοιμάζαμε για την Γιορτή Νεολαίας 81. Μέλη της ομάδας για την οποία είμαι υπεύθυνος από την οργανωτική επιτροπή είναι η παρουσίαση των θέσεων του ΠΑΣΟΚ μέσα από εκθέσεις ταμπλό.

Οι φετινές ενότητες είναι τρεις (3) ΠΑΣΟΚ Αλληλ., Μαζικά, κινηματα νεολαίας, και Εθνική Ανταρσία-εργασία. Σ αυτές περιλαμβάνονται οι θέσεις του ΠΑΣΟΚ για τα κρίσιμα ζητήματα που αφορά τον τόπο και το λαό μας και είναι φυσική η ευθύνη των μελών της ομάδας είναι μεγάλη και συνεχή είναι λόντας αδιάκοπα και με ενθουσιασμό για τους στόχους τους. Οι θέσεις μας πριν παρουσιαστούν θα πρέπει να συζητηθούν και να περάσουν όσο το δυνατόν πιο κατανοητά μέσα από τα ταμπλό μας. Θα πρέπει να χρησιμοποιηθούν κατάλληλα κείμενα και οι καλύτερες φωτογραφίες.

Ετσι ξεκινάμε φέτος πριν ένα περίπου μήνα και τώρα που ολοκληρώθηκαν οι διαδικασίες δεν μπορούμε παρά να είμαστε ευχαριστημένοι που έγιναν όλα στην εντέλεια.

Αφηνομένη την ομάδα να συνεχίσει τη δουλειά της και ενώ αποφασίζουμε να περάσουμε στα γραφεία της Ν.Ε. από τη διπλανή αίθουσα ακούγεται όρθιος. Ανοίγουμε την πόρτα και εκπλήττομαι βλέπουμε μία ομάδα από νέους και νέες να χορεύουν να δοκιμάζουν χορούς. Τους διακόπουμε για λίγο και συζητάμε μαζί τους. Είμερς είμαστε φίλοι του ΠΑΣΟΚ οι περισσότεροι, μάς λένε «αποφασίσαμε να βοηθήσουμε τη γιορτή δημιουργώντας ένα χορευτικό συγκρότημα. Δυσκόλη η προσπάθεια μας αλλά πιστεύουμε ότι οι στόχοι αποσκοπόμενοι της νεολαίας που μεσολάβησε καλλιέργεια από τη δεξιά θα πρέπει να αντιστραφούν».

Ετσι μάς και μάς γίνεται η ευκαιρία μέσα από τη Γιορτή Νεολαίας αποφασίσαμε να δημιουργήσουμε και να παρουσιάσουμε ένα πρόγραμμα από δημοτικά τραγούδια της πατρίδας μας, και συμπληρώσουμε χορευτικό, μοναδικό έργο στην προετοιμασία μας οι ζωγράφοι. Γυρίζουμε και βλέπουμε αρκετούς νεολαίους να κοιτάζουν άγρια μετά την παρατήρηση των μελών του χορευτικού, ενώ έχουν μπροστά τους κρεμάσματα με τραγούδια νυναιόφισα. Θα πρέπει να προσέχουμε πως μιλάμε για τους καλλι-

τέχνες» λέει χαμογελώντας η Κ.Σ. μαθητριά. Και γυρνώντας προς εμάς συμπληρώνει «φέτος θα είναι σίγουρα η ωραιότερη αφίσσα από όλες τις γιορτές. Έγιναν εξ άλλου τόσο προσεγμένα που δεν θα μπορούσαμε εμείς να πάρουμε πίσω».

Περνάνε στα γραφεία της Ν.Ε. αφηνομένης τους νεολαίους να συνεχίζουν τη δουλειά τους. Εκεί βρίσκουμε τον γραμματέα της Ν.Ε. Κώστα Σιάκαρη τον υπεύθυνο νεολαίας Νίκο Ζαρηπάλα και το μέλος της Ο.Ε.Δ. Παπαγεωργίου. Νέοι μανιφανδίνονται παίρνουν εισιτήρια προγράμματα και φαίνονται. Ένας νεοεισερχόμενος με πολύχρωμες γραμμές βοηθά το έργο των στελεχών. «Φέτος» μάς λέει το μέλος της Ο.Ε.Δ. Παπαγεωργίου «οργανώσαμε την πόλη». Η ανταπόκριση του κόσμου στο κάλεσμα της οργάνωσης είναι καταπληκτική και μάς βοηθά να συνεχίσουμε με μεγαλύτερο ενθουσιασμό τη δουλειά μας. Είναι σίγουρο ότι η μαζικότητα της γιορτής δεν θα έχει προηγούμενο.

Εξ άλλου φέτος μάς λέει ο Ζαρηπάλας η γιορτή έρχεται σε μία περίοδο ιστορικά κρίσιμη. Σε μία περίοδο που όντως ναι τα προβλήματα του εργαζόμενου ελληνικού λαού και τα εθνικά μας αδιέξοδα. Παράλληλα όμως για πρώτη φορά μετά από δεκαετίες εμφανίζεται η προσωπική και η κοινωνική μας δύναμη στην εκφύση μετά από μία εκλογική νίκη του ΠΑΣΟΚ.

Ετσι φέτος η γιορτή μας την είπαμε γιορτή της αλλαγής. Οι πολύ πετυχημένες εκδηλώσεις στο Ροδόμιο και στην Κατοικία που για πρώτη φορά διοργανώθηκαν προδικάζουν και την επιτυχία της Γ.Ν. στο Πέραμα στις 19/9 και της κεντρικής.

Και ο κ. Σιάκαρης συμπληρώνει τη επιτυχία των γιορτών αποδεικνύει ότι ο λαός απενεργοποιείται καθημερινά από παραδοσιακά σχήματα και πικάνει τις γραμμές του ραβδό του παλαιού Κινήματος του ΠΑΣΟΚ. Επί πλέον δείχνει την απήχηση που είχε το κυβερνητικό μας πρόγραμμα για την εργασία του λαού στο μοναδικό κόμμα που παρουσίασε κυβερνητικό πρόγραμμα πριν τις εκλογές. Είμερς είμαστε έτοιμοι να αναλάβουμε τη διακυβέρνηση της χώρας και να πραγματοποιήσουμε όποιες εργασίες στην διεύθυνση του λαού.

Φεύγουμε κατάπληκτοι από τον τρόπο που στέκονται και ενεργούν τα νεαρά μέλη του Κινήματος και κατευθυνόμενοι από το συντροφικό κλίμα που συναντήσαμε δείγμα και προέγγραφο της κοινωνίας που οραματίζονται.

Αντί μνημόσυνο επί τη συμπλήρωση τριετίας από τον θάνατο του συνδύου μου Στεφάνου κ. Καπαδόκη κατέθεσα εις το Οικουμενικό Μονήσι Δουρακίου το ποσό των δραχμών 25.000.

Η σύζυγος
Κρίνα Στ. Καπαδόκη

Αντί μνημόσυνο επί τη συμπλήρωση τριετίας από τον θάνατο του συνδύου μου Στεφάνου κ. Καπαδόκη κατέθεσα εις το Οικουμενικό Μονήσι Δουρακίου το ποσό των δραχμών 25.000.

Η σύζυγος
Κρίνα Στ. Καπαδόκη

Αντί μνημόσυνο επί τη συμπλήρωση τριετίας από τον θάνατο του συνδύου μου Στεφάνου κ. Καπαδόκη κατέθεσα εις το Οικουμενικό Μονήσι Δουρακίου το ποσό των δραχμών 25.000.

Η σύζυγος
Κρίνα Στ. Καπαδόκη

«ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ»

σε όλη την Ελλάδα

ΑΝΤΑΓΩΚΡΙΣΕΙΣ

ΤΗΛΕΓΡΑΦΗΜΑΤΑ

ΟΙ ΕΠΙΣΤΟΛΕΣ ΜΑΣ

Η λειτουργία του δυρ

σοδαφείου Κονίτης

Σχετικά με το Βυροσβεφείο

Κονίτης λάβαμε και δημο

σιολογία την κάτωθι

επιστολή:

Κύριε Διευθυντα,

Δεν θά σας έγραφα το απαντη

τικό γράμμα, εάν νόμιμος

εκπρόσωπος της «ΕΥΡΩ

ΔΕΡΜ Α.Ε.» απασχολώντας

τις πολυτιμες στήλες σας, αν

πίστευα ότι η πρόσφατη από

φαση του Δημάρχου και του

Δημοτικού Συμβουλίου Κονί

της, για το «ΟΧΙ» στην ίδρυ

ση Βυροσβεφείου στην περιο

χή» ήταν αυθόρμητη, συμπε

ρούσα για τον τόπο, εκπαιρω

μένη, αβίαστη, μη υποκινω

μένη, και προπαντός έξω από

στενά κομματικά και προσω

πικά κίνητρα.

Αλλά πριν καταλήξω, θεωρώ

σκόπιμο να αναφερθώ εν συν

τομία στο ιστορικό:

Αν και είχαν περάσει αρκετοί

μήνες από τότε που η Εταιρεία

μου αγόρασε οικοπεδική έκτα

ση στην Κόνιτσα για ανέγερ

ση Εργοστασίου επεξεργασίας

δερμάτων, αν και ο Δήμαρχος

κ. Σπύρος Γκότσος πριν και

μετά την ημέρα της αγοράς

του οικοπέδου ήταν γνώστης

της ιδρύσεώς του, ακόμη και

διαφόρων λεπτομερειών, αν

και οι κάτοικοι της Κονίτης

μάς παρατρύναν για την

ίδρυσή του και μπορού να πώ

τα πολλά ανησυχούσαν πώ

λας μήπως τελικά το εργοστάσιο εγκατασταθεί κάπου αλλού, ξαφνικά κι ενώ οι εργασίες ανεγέρσεως του εργοστασίου είχαν αρχίσει πρό διμήνου, με πρωτοβουλία του κ. Δημάρχου (!) συγκαλέθηκε σύσκεψη, για να αποφασισθεί αν πρέπει οι φορείς και οι κάτοικοι να επιτρέψουν την ίδρυση του!!!

Ας έγινε... Γιατί, όπως λέγατε, πεισθόμην ο κ. δήμαρχος από φορείς και κοινοτάχες οι οποίοι ανησυχούσαν μήπως μολυνθεί το περιβάλλον.

Ετσι συγκαλέσα «μία ανοιχτή σύζηση, παρουσία και οποιων πολλών ήθελαν να μετόσχουν» όπως χαρακτηριστικά αναφέρει σε δημοσίευσή μου, για να πάρει απόφαση, χωρίς, ούτε γραπτά ούτε προφορικά να καλέσει και κάποιον υπεύθυνο του εργοστασίου, για να δώσει απαντήσεις, ώστε να υπάρξει ένας δημοκρατικός

δημοκρατικός διάλογος. Από τον Τύπο πληροφορηθήκαμε την «ανοιχτή σύζηση» και παραβρέθηκα σε αυτήν. Φυσικά δεν γνωρίζω τι εκπροσώπησε ο καθένας ούτε πρακτικά κρατήθηκαν, ούτε επρόκειτο ήταν, αποφάσεις πάρθηκαν, όποιες ήθελαν, μία ιδιότητα ή και καμμία, εκφέρονται για γνώμη και υποβάλλονται ερωτήσεις.

Είμερς απαντούσαμε. Στο τέλος μας ζητήθηκε μία οικονομοτεχνική μελέτη για να σταλεί στο Τεχνικό Επιμελητήριο τα πόρτρα του οποίου θα μελετούσε και ο κ. Πρωάντης του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, και στη συνέχεια με σχετική γνωμάτευση θα υποβάλλετο στο Δημοτικό Συμβούλιο για να λάβει μία απόφαση.

Δυστυχώς ο κ. δήμαρχος δεν περιέρινε για τα παραπάνω και εντελώς βεβιασμένα, μέσα σε τρεις μόνο μέρες, συγκαλέσε το Συμβούλιο του και έλαβε την γνωστή απόφαση «ΟΧΙ στο εργοστάσιο!!!» Για όποιον καλοπροαίρετο και αντικειμενικό κριτή, η σύνοψη αυτή της 5ης Αυγούστου, ήταν μάς πρώτης τάξεως ευκαιρία για να διαχτυθούν κομματικές απόψεις και για να παλεψτεί η ιδιότητα της προεδρίας και το... μεταξύ κεφάλαιο. Και βέβαια δεν έχασαν την σπάνια αυτή ευκαιρία, για τον τόπο τους, εκπρόσωποι κομμάτων, να κάνουν μάς πρώτης τάξεως ημερήσια και κορυφαία μνημόσυνη, άριστη κομματική εμφάνιση.

Φύγαμε από εκείνη τη σύσκεψη, πιστεύοντας ότι ο κ. δήμαρχος, θα είχε αναληφθεί, έστω και εκ των υστέρων, ότι είχε πέσει σε μία καλοστημένη παγίδα περικών κομμάτων, να κάνουν μάς πρώτης τάξεως ημερήσια και κορυφαία μνημόσυνη, άριστη κομματική εμφάνιση.

Φύγαμε από εκείνη τη σύσκεψη, πιστεύοντας ότι ο κ. δήμαρχος, θα είχε αναληφθεί, έστω και εκ των υστέρων, ότι είχε πέσει σε μία καλοστημένη παγίδα περικών κομμάτων, να κάνουν μάς πρώτης τάξεως ημερήσια και κορυφαία μνημόσυνη, άριστη κομματική εμφάνιση.

Φύγαμε από εκείνη τη σύσκεψη, πιστεύοντας ότι ο κ. δήμαρχος, θα είχε αναληφθεί, έστω και εκ των υστέρων, ότι είχε πέσει σε μία καλοστημένη παγίδα περικών κομμάτων, να κάνουν μάς πρώτης τάξεως ημερήσια και κορυφαία μνημόσυνη, άριστη κομματική εμφάνιση.

Φύγαμε από εκείνη τη σύσκεψη, πιστεύοντας ότι ο κ. δήμαρχος, θα είχε αναληφθεί, έστω και εκ των υστέρων, ότι είχε πέσει σε μία καλοστημένη παγίδα περικών κομμάτων, να κάνουν μάς πρώτης τάξεως ημερήσια και κορυφαία μνημόσυνη, άριστη κομματική εμφάνιση.

Φύγαμε από εκείνη τη σύσκεψη, πιστεύοντας ότι ο κ. δήμαρχος, θα είχε αναληφθεί, έστω και εκ των υστέρων, ότι είχε πέσει σε μία καλοστημένη παγίδα περικών κομμάτων, να κάνουν μάς πρώτης τάξεως ημερήσια και κορυφαία μνημόσυνη, άριστη κομματική εμφάνιση.

Φύγαμε από εκείνη τη σύσκεψη, πιστεύοντας ότι ο κ. δήμαρχος, θα είχε αναληφθεί, έστω και εκ των υστέρων, ότι είχε πέσει σε μία καλοστημένη παγίδα περικών κομμάτων, να κάνουν μάς πρώτης τάξεως ημερήσια και κορυφαία μνημόσυνη, άριστη κομματική εμφάνιση.

Φύγαμε από εκείνη τη σύσκεψη, πιστεύοντας ότι ο κ. δήμαρχος, θα είχε αναληφθεί, έστω και εκ των υστέρων, ότι είχε πέσει σε μία καλοστημένη παγίδα περικών κομμάτων, να κάνουν μάς πρώτης τάξεως ημερήσια και κορυφαία μνημόσυνη, άριστη κομματική εμφάνιση.

Φύγαμε από εκείνη τη σύσκεψη, πιστεύοντας ότι ο κ. δήμαρχος, θα είχε αναληφθεί, έστω και εκ των υστέρων, ότι είχε πέσει σε μία καλοστημένη παγίδα περικών κομμάτων, να κάνουν μάς πρώτης τάξεως ημερήσια και κορυφαία μνημόσυνη, άριστη κομματική εμφάνιση.

Φύγαμε από εκείνη τη σύσκεψη, πιστεύοντας ότι ο κ. δήμαρχος, θα είχε αναληφθεί, έστω και εκ των υστέρων, ότι είχε πέσει σε μία καλοστημένη παγίδα περικών κομμάτων, να κάνουν μάς πρώτης τάξεως ημερήσια και κορυφαία μνημόσυνη, άριστη κομματική εμφάνιση.

Φύγαμε από εκείνη τη σύσκεψη, πιστεύοντας ότι ο κ. δήμαρχος, θα είχε